Deuxiéme partie de la 14°™ séance du mardi 1°" mars 2016

Ouverture

Postulat
Dép6t

Postulat
Dépot

Interpellation urgente

Développement

Réponse de la
Municipalité

Discussion

Postulat

Présidence de M. Yvan Salzmann, président

Membres absents excusés : Raphaél Abbet ; Caroline Alvarez ; Daniel Burgin ;
Magali Crausaz Mottier ; Cédric Fracheboud ; Albert Graf ; Vincent Mottier ;
Vincent Rossi ; Nicolas Tripet ; Claude-Alain Voiblet

Membres absents non excusés : Anne-Lise Ichters ; Evelyne Knecht ; Gilles
Meystre ; Johan Pain.

Membres présents 86
Membres absents excusés 10
Membres absents non excusés 4
Effectif actuel 100

La séance est ouverte a 20 h 35 en la salle du Conseil de I'Hobtel de Ville.

de Henri Klunge (PLR) et consorts : « Participer au projet ‘easyvote’ »

de Myréele Knecht (Soc.) et consorts : « Pour rapprocher les quartiers d’Entrebois
et de Vieux-Moulin. Demande d’étude de faisabilité d’un moyen pour valoriser et
raccourcir le cheminement entre Entrebois et Vieux-Moulin/Pontaise par un
chemin praticable été comme hiver. »

de Mme Florence Bettschart Narbel (PLR) et consorts : « Un deuxiéme tour qui
codte cher. »

Mme Florence Bettschart (PLR)

M. Daniel Brélaz, syndic.

M. Alain Hubler (La Gauche) ; M. Xavier de Haller (PLR) ; M. Henri Klunge
(PLR) ; M. Jacques Pernet (PLR); M. Philipp Stauber (UDC); M. Jean-Luc
Chollet (UDC); Mme Florence Bettschart Narbel (PLR); M. Mathieu Blanc
(PLR) ; M. Pierre-Yves Oppikofer (La Gauche) ; M. Philippe Mivelaz (Soc.) ; M.
David Payot (La Gauche) ; M. Daniel Brélaz, syndic ; M. Roland Ostermann (Les
Verts) ; M. Jean-Luc Chollet (UDC) ; M. Johann Dupuis (La Gauche) ; M. Pierre-
Yves Oppikofer (La Gauche) ; Mme Francoise Longchamp (PLR); M. Daniel
Brélaz, syndic ; Mme Florence Bettschart Narbel (PLR).

Le Conseil prend acte de la réponse municipale.

de M. Philippe Mivelaz (Soc.) : « Une centrale photovoltaique au Chalet-a-Gobet »
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Postulat

Discussion préalable

Postulat

Discussion préalable

Postulat

Discussion préalable

Postulat

Discussion préalable

Postulat

Discussion préalable

Rapport sur postulat

de M. Philippe Mivelaz (Soc.): « Pour une ‘grenette solaire’ a la Place de la
Riponne »

M. Philippe Mivelaz (Soc.) ; Mme Elisabeth Miiller (Les Verts) qui demande le
renvoi en commission pour les deux postulats ; M. Jean-Yves Pidoux, directeur de
Services industriels (SI).

La demande étant appuyée par le nombre suffisant de voix, le postulat
« centrale photovoltaique au Chalet-a-Gobet » est renvoyé a une commission.

La demande étant appuyée par le nombre suffisant de voix, le postulat « Pour
une ‘grenette solaire’ a la Place de la Riponne » est renvoyé a une
commission.

de Mme Frangoise Longchamp (PLR) demandant a la Municipalité d’étudier la
possibilité de créer un Conseil des séniors a Lausanne.

Mme Frangoise Longchamp (PLR) gui demande le renvoi en commission ; M. Jean-
Marie Chautems (Soc.) ; M. David Payot (La Gauche).

La demande étant appuyée par le nombre suffisant de voix, le postulat est
renvoyé a une commission.

de Mme Sophie Michaud Gigon (Les Verts) et consorts: « Café-jeux parents-
enfants a la berlinoise »

Mme Sophie Michaud Gigon (Les Verts) ; M. Jacques Pernet (PLR) gui demande le
renvoi en commission.

La demande étant appuyée par le nombre suffisant de voix, le postulat est
renvoyé a une commission.

de M. Stéphane Wyssa (PLR) et consorts : « Un M2 a I’heure de son temps »

M. Stéphane Wyssa (PLR) ; M. Benoit Gaillard (Soc.).

Le renvoi en commission n’ayant pas été demandé, le Conseil décide :

de renvoyer ce postulat directement a la Municipalité pour étude et rapport.

de M. David Payot (La Gauche) : « Pour une médiation administrative communale »

M. David Payot (La Gauche) ; M. Xavier de Haller (PLR) qui demande le renvoi en

commission.

La demande étant appuyée par le nombre suffisant de voix, le postulat est
renvoyeé a une commission.

de M. Hadrien Buclin :
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Discussion

Demande de vote
nominal

Vote s/postulat

Résultats du vote

« Pour une entreprise communale de construction et

Rapporteur : M. Jean-Luc Chollet (UDC)

de rénovation des batiments ».

M. Hadrien Buclin (La Gauche) ; M. Xavier de Haller (PLR) ; M. Jean-Pascal
Gendre (PLR); M. Alix-Olivier Briod (PLR) ; M. Johann Dupuis (La Gauche) ;
M. Romain Felli (Soc.) ; M. Pierre-Yves Oppikofer (La Gauche) ; Mme Karine
Roch (PLR) ; M. Jean-Pascal Gendre (PLR) ; M. Nkiko Nsengimana (Les Verts) ;
M. Stéphane Wyssa (PLR) gui demande le vote nominal ; M. Grégoire Junod,
directeur de Logement et Sécurité publique (LSP).

La demande de vote nominal étant appuyée par le nombre suffisant de voix, il y

procédé.

Le Conseil, par 10 oui, 57 non et 6 abstentions, approuve la conclusion de la

commission, soit décide :

62
61
18
14
52
16
108
88
53
111
40
42
49
87
89
24
33
73
110
48
54
93
17
36
107

de refuser la prise en considération de ce postulat.

‘Nom

ANSERMET
AUBERT
BEAUD
BERGMANN

BETTSCHART-NARBEL

BONNARD

BOVET

BRAYER

BRIOD

BUCLIN

CACHIN

CALAME

CARREL

CHAUTEMS
CHENAUX MESNIER
CHOLLET

CHRISTE

CORBOZ

CRAUSAZ MOTTIER
DE HALLER

DE MEURON
DECOLLOGNY
DUBAS

DUCOMMUN

DUPUIS

Eddy

Eliane
Valéry
Sylvianne
Florence
Claude
Laurianne
Vincent
Alix-Qlivier
Hadrien
Jean-Frangois
Maurice
Matthieu
Jean-Marie
Muriel

Jean- Luc
valentin
Denis

Magali
Xavier
Thérése
Anne-Frangoise
Daniel
Philippe
Johann

Parti

Reésultat
NON
NON
NON
NON
NON
NON
ouI
NON
NON
out
NON
NON
NON
ABS
NON
NON
NON
NON
our
NON
NON
NON
NON
NON
OUI

Sera
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Cléture

15
B3
81
25
76
45
85
21
43
&9
22
47
41
106
19
72
51
31
50
96
79
92
95
99
&3
o8
54
77
&5
113
66
102
57
58
B8O
39
94
91
20
75
27
27
100
30
74
20
101
60
78

La séance est levée a 22 h 40.

Nom

EVEQUOZ
FALLER
FELLI
FRACHEROUD
GAILLARD
GAUDARD
GAZZOLA
GEBHARDT
GENDRE
GENOU
GRABER
HENCHOZ
HILDBRAND
HUBLER
HUGUENET
JOOSTEN
KLUNGE

LITZISTORF SPINA

LONGCHAMP
MACH

MARLY
MARTI
MARTIN
MEYLAN
MICHAUD GIGON
MIVELAZ
MULLER
NEUMANN
NSENGIMANA
OPPIXOFER
OSTERMANN
PAYOT
PERNET
PERRIN
PHILIPPOZ
PICARD
BITTON
RASTORFER
ROCH

RUIZ
SALZMANN
SCHLIENGER
SHNEIDER
STAUBER
THAMBIPILLAI
TRAN_NHU
VOUTAT
WILD
ZURCHER

Le président :

Prénom

Séverine
Olivier
Romain
Cédric
Benolit

Guy
Gianfranco
André
Jean-Pascal
Alice
Nicole
Jean-Daniel
Pierre-Antoine
Alain
Francois
Robert
Henri
Natacha
Frangoise
aAndré
Gianna
Manuela
Pedro

Jean

Sophie
Philippe
Elisabetch
Sarah

Nkiko
Pierre-Yves
Roland
David
Jacques
Charles-Denis
Roland
Bertrand
Blaise Michel
Jacques-Etienne
Karine
Francisco
¥Yvan
Sandrine
Gianni-John
Philipp
Namasivayam
Thanh-My
Marléne
Diane

Anna

Parti

Le secrétaire :

Résultat

NON
NON
ouI
NON
NON
NON
NON
NON
NON
NON
NON
NON
NON
cuI
NON
ABS
NON
NON
NON
NON
NON
NON
NON
ABS
NON
NON
NON
NON
ouI
oul
NON
ouUI
NON
NON
ABS
NON
NON
ABS
NON
NON
NV'T
NON
NON
NON
NON
NON
OUI
NON
ABS
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